令和 5 年 2 月 21 日

被保険者

任意継続被保険者 各位

フジクラ健康保険組合

確定申告用「年間医療費のお知らせ」の送付について

医療費控除を受けるための確定申告用「年間医療費のお知らせ」の送付は下記の通りとなり

ます。

記

（発送日）

令和 5 年 2 月 28 日（火）以降 1 週間程度 普通郵便にて

（発送対象者）

令和 4 年 1 月～12 月に医療機関を利用し 1 円以上の自己負担がある方

受診していない、受診しても自己負担が 0 円の場合は発送対象外です。

（電子申請について）

紙の「年間医療費のお知らせ」での申告ではなく、国税庁「ｅ-ｔａｘ」で申告する場合

は、健保ホームページ「ケンポマイポータル」の「医療費控除データ作成」からデータを

作成がすることができます。これであれば、紙の「年間医療費のお知らせ」が届くのを待

つ必要はありません。

以上